
Usnesení 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce č. 5/2023 ze dne 21.12.2023 
 
Zastupitelstvo obce Radošovice 
 
Schvaluje: 
 

- Program zasedání zastupitelstva 
- Kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného 12.10.2023 
- Poplatek ze psa  – 100 Kč, druhý a další pes 150 Kč  
- Komunální odpady – 600 Kč/občan  
- Vodné – 40 Kč/m3 
- Stočné – 15 Kč/m3  
- Poplatek z pobytu – 5 Kč/den  
- Poplatek z využití veřejného prostranství – 50 Kč/m2 /měsíc 
- Paušální poplatek stočného 20 m3/rok na osobu při odběru vody ze soukromých 

studní. 
- Úpravu vydávání dárkových košů k výročí narození. Dárkové koše budou vydávány 

občanům při dovršení kulatého jubilea 60 let, poté po 5 letech do dovršení 80 let věku. 
Po 80-ti letech věku poté každým rokem. Cena nepřesáhne výši 500Kč 

- Rozpočet obce Radošovice na rok 2024. Rozpočet byl schválen jako přebytkový 
- Rozpočtový výhled obce Radošovice na rok 2025-2027 
- Snížení finančního příspěvku MŠ Radošovice za rok 2023 o 100 tis. Kč z 500 tis. na 

400 tis. Kč 
- Odpuštění dluhů viz příloha pro jejich stáří a sníženou vymahatelnost 
- Vypracovat zadání výběrového řízení na dodavatele FVE MŠ Radošovice 
- Odměny za vedení knihovny, kroniky, pokladny obce 

   
Ruší 

- Směrnici č. 1/2023 o dani z nemovitých věcí před její platností 
 

Bere na vědomí: 
 

- Seznámení s finančním stavem obce 
- Rozpočtové změny 
- Došlou poštu 
- Závěry dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

 
 
 
Ing. Michal Borovka, MBA                                                          p. Petr Borovka 
          starosta obce                                                                      místostarosta obce 


